муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар "Детский сад комбинированного вида  № 87"

МБДОУ МО г.Краснодар "Детский сад № 87"
350007; Российская Федерация, г.Краснодар, ул.Речная,2; (861) 268-86-68

П Р И К А З

06.09.2021 № 41/15
Краснодар

 «О назначении уполномоченного по защите
прав участников образовательного процесса»

В  целях  защиты  прав  несовершеннолетних,  оказания  помощи
родителям (законным представителям) в трудной жизненной ситуации и их
детей,  в  регулировании  взаимоотношений  в  конфликтных  ситуациях
участников  образовательного  процесса,  улучшения  психологического
климата  в  образовательном  учреждении,  развития  инновационных  форм
правовой  работы  с  воспитанниками,  в  соответствии  с  Положением  «Об
уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса и на
основании  итогов  голосования  проведенных  в  учреждении  выбора
уполномоченного  по  правам  ребенка   среди  педагогических  работников,
п р и к а з ы в а ю:

1. Считать выборы Уполномоченного по правам ребенка МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 87»  состоявшимся.

2.  Утвердить  Уполномоченным  по  защите  прав  участников
образовательного процесса в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 87»
педагога-психолога Скиба Анну Викторовну, избранную на общем собрании
трудового коллектива от 06.09.2021 г. протокол № 2, сроком на 4 года.

3. Уполномоченному Скиба А.В.:
-  в  своей  деятельности  руководствоваться  Конституцией  Института
уполномоченного  по  правам  участников  образовательного  процесса,
Положением  «Об  уполномоченном  по  защите  прав  участников
образовательного процесса»;
-  разработать  план  работы  Уполномоченного  по  защите  прав  участников
образовательного процесса ни 2021-2022 учебный год.

4. Воспитателям  групп  довести  данную  информацию  до  сведения
обучающихся и родителей.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю  за собой.

И.о. заведующего МБДОУ МО
г. Краснодар  «Детский сад № 87»                              О.В. Титова

С приказом ознакомлен:
_____________/____________